[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 152/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que que se faça estudos necessários para implantação do cemitério para animais nas proximidades aterro municipal ou em outro local de escolha da Prefeitura Municipal.

Com a instalação de um coletor de porte grande os animais mortos podem ser depositado e posteriormente a municipalidade através de urnas de cimento fazer o aterro do animal.

Essa medida além de proporcionar um local apropriado para descarte dos animais mortos, também atenderia diversas pessoas que não possuem local e condições para tal situação.

Segue em anexo modelo implantado em alguns municípios.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 15 de Setembro de 2021.
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora

[image: image1.png]